2021年11月12日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO  小池敏弘

     （コード番号：4493 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO  倉田雅史

（TEL：03-6416-9996）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年２月12日に公表した2021年12月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知ら

せいたします。

１．2021年12月期通期連結業績予想の修正（2021年１月１日～2021年12月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A)
百万円

1,790

百万円

250

百万円

247

百万円

179

円 銭

19.28

今回修正予想(B) 1,800 290 289 191 20.52

増 減 額 ( B - A ) 9 39 41 12 ―

増 減 率 ( ％ ) 0.5 15.9 16.7 6.8 ―

（参考）前期実績

（2020年12月期）
1,194 188 172 134 14.60

２．業績予想修正の理由

当社の2021年12月期の事業進捗として、当初計画していた人材採用に対し、組織体制の見直しに伴う

業務効率化に加え、下半期に予定した採用活動について一部で採用時期の後ろ倒れが生じ、結果として

人件費が抑制されました。また、広告宣伝投資の最適化などに伴い、ソフテックの売上高及び利益が想

定以上に拡大しました。

以上を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益において、従来予想を上回る見込みとなっ

たため、通期連結業績予想を修正いたします。

※上記業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以  上